
 

 

 
Codice Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-217 – Titolo: “La cultura è mobile”  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
DI  VILLAFRANCA  D’ASTI 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO  

Piazza Goria  - 14018 VILLAFRANCA D’ASTI (AT) 
Tel. 0141-943100 – Email: atic810006@istruzione.it – PEC:  atic810006@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icvillafranca.gov.it 

Codice Fiscale: 92061900053  Codice IPA istsc_atic810006 

  

 

Prot. n. 1289/A14PON       Villafranca d’Asti, li 18.04.2016 
 

OGGETTO: Determina di assunzione incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO  l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15.10.2015, emanato nell’ambito del Programma 

Operativo Nazionale Plurifondo “Per la Scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”, a titolarità del 

MIUR - Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - 

Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

l’Istruzione e per l’Innovazione Digitale, relativamente all’obiettivo specifico 10.8 ed all’azione 10.8.1; 

VISTA la nota MIUR - Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e 

strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 

strutturali per l’Istruzione e per l’Innovazione Digitale – Uff. IV – prot. AOODGEFID/5900 del 30.03.2016 con 

oggetto “Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali”. Asse II 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 

professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave” ; 

VISTO il D.lgs. 12.04.2006, n.163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 

attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” (c.d. Codice degli appalti pubblici) e successive 

modificazioni e integrazioni;  

VISTO il Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice degli Appalti Pubblici emanato con D.P.R. 

5/10/2010, n. 207; 

VISTI il D.I. n.44 del 01/02/2001 nonchè il  “Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e 

forniture” dell’IC di Villafranca d’Asti; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 14.04.2016  

D E T E R M I N A 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi, a 

valere sul Fondi Strutturali Europei, di cui alla nota prot.n. AOODGEFID/5900 del 30.03.2016 finalizzato alla 

realizzazione dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, Codice ident. progetto 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-217.  
 

L’incarico consisterà nello svolgimento dei compiti previsti dall’art. 10 del del D.Lgs. 16 Aprile 2006 n. 163 e 

ss.mm.ii. (Codice degli Appalti) e in particolare curerà la procedura di acquisto dei beni secondo le linee guide 

impartite dall’Autorità di Gestione “PON 2014-2020”, vigilerà sulla corretta esecuzione dei contratti e fornirà 

proposte, dati e informazioni utili alla corretta realizzazione del progetto sopraindicato. 

Per detto incarico non sarà corrisposto nessun compenso.  

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Fabio POGGI 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi 

dell’art.3, comma2, del D.Lgs n.39/93 

mailto:atic810006@pec.istruzione.it
http://www.icvillafranca.gov.it/

